Distribuit  
sua paupe-  
ribus.

Secundus autè post ipsum Valens senili pruden-  
tia vir, canicie ornatus, ipsoq; aspectu venerandus  
diaconatus, in Eliensium ecclesia officio cù laude

Valens mar-  
tyr Diaco-  
nus.

primaria fungebatur. Tertius verò erat Paulus, ex  
Berythensium ciuitate oriundus, vir acerrimus &  
spiritu feruens, qui etiam in martyrio per cauterij  
tolerantiam suscepit certamen confessionis. His  
in carcere duobus annis squallore contritis, mar-  
tyrij occasio fuit Aegyptiorum quinque aduen-  
tus, qui post grauem afflictionem è metallis di-  
missi, cum domum reuerterentur, in ingressu por-  
tae Caesariensium à custodibus quinam essent, &  
vnde venirent, interrogati sunt. Cumq; qua erant  
animi fortitudine nihil celarent, sed intrepidè se  
Christianos esse faterentur: perindè ac malefici, in  
ipso furto deprehensi, statim cathenis vincti sunt.  
Indè ad Praesidem adducti & in carcerem coniecti,  
sequenti die, qui quartus decimus erat Kal. Mar-  
tij, vna cum Pamphilo & socijs, Firmiliano obla-

Paulus Iama-  
nites.

Martyres  
quinque  
Aegyptij.

ri sunt. Ille autem Aegyptiorum solum periculum  
faciens, omni ratione ante tormenta eos exercuit.  
Atque eorum quidem principem cum adduxissent,  
studiosè de nomine & patria quesuit. Ille verò ce-  
lestem Hierusalem patriam suam omniumq; Chri-  
stianorum esse respondit. Iudex autem cogitatio-  
ne ac mente humi defixus, quam illa ciuitas el-  
set, & ubi terrarum sita accuratè perscrutari coepit:  
& illatis tormentis urgere, vt verum sine ambagi-  
bus fateretur. Existimabat enim tyrannus ciuitatem  
illam Romanis inuestitam, summum esse Christia-  
norum robur. Vnde animi dubius instabat vehe-  
menter tormentis, & curiosè de ciuitate illa He-  
rusalem multa inquirebat. Cum autem adolescen-  
tem diu flagellis caesum, nullo modo ab animi con-  
stantia, & ab ijs, quae prius dixerat, dimoueri posse  
cerneret, capitis eum sententia damnauit: reliquos  
que Aegyptios simili palaestra exercitos idem sup-  
plicium iurare fecit.

Deinde ad Pamphilum transiens, percunctatus  
est ab eo, num tantis supplicijs, quae mente oculisque  
in alijs hauserat edoctus sanioribus statueret pare-  
re monitis. Cum verò ab vnoquoque eorum resposum  
praclaris martyribus dignum accepisset, a  
eos similiter capitis sententiam tulit. Aderat tunc  
ibi Porphyrius, spectatae indolis adolescens, non  
totos octodecim annos natus: qui vt primum  
aduersus dominum suum cognouit sententiam, in  
media multitudine exclamans: Rogo, inquit, vt cor-  
pora humi mandentur. Iudex autem quavis fer-  
agrestior, eam vocis libertatem indignissime to-  
rens, Porphyrium corripit totisque viribus a torto-  
ribus cruciari iubet. Cum verò sacrificare praesens  
recusaret, ferro viscera ossaque scrutari, & lanam  
tormentis

Nora respō-  
sum marty-  
ris.

Pamphili  
caedes.

Porphyrius  
adolescens  
inlignis.

Immani-  
sime torque-  
tur

tormentis exagitata pilorum textis atteri ac deinde, lento & molli igne, generosum martyrem tor-  
 reri iubet. Licebat videre Porphyrium, instar inui-  
 si athletæ, corpore puluerulentum, vultu læto, a-  
 nimoque exultanti, ad mortem progredi. Cumque  
 ad rogum appropinquaret, eadem animi alacritate  
 in, in medias flammæ ingressus, nos ac fami-  
 liares suos consolabatur: ac tandem Christi Iesu  
 nomine, sine intermissione, inuocato, lætus, marty-  
 rij palmam apprehendit. Atque hic quidem cum  
 morte Pamphili consummationem, postremus acces-  
 sisset ad certamen, prior, è corpore excessit ad Do-  
 minum.

Cōburitur.

Eo hoc modo coronato, Seleucus lætabundus, Seleucus cō-  
 Pamphilo foelicem eius exitum nunciauit: cumq; przhendi-  
 sculo salutasset martyres, compræhensus ilicò à  
 militibus, capitis supplicio affectus est. Is erat è  
 Cappadocum regione oriundus, & præclara mili-  
 tæ virtutis indicia, in Romano exercitu, varijs  
 signatibus ornatus, ediderat. Quinetiam statu-  
 ra, viribusque & magnitudine corporis, reliquos  
 omnes longe superabat: ipso quoque aspectu, tam  
 propter magnitudinem animi, quàm corporis pul-  
 chritudinem, omnibus erat admirabilis. Atque in  
 principio quidem persecutionis, varijs in certami-  
 nis, iam admodum clarus euaserat. Postquàm au-  
 tem militia separatus fuit, totum se ad pietatis stu-  
 dium appulit: prorsus vt pupillorum & viduarum  
 sollicitudinem gereret, & paupertate alijsq;  
 similibus oppressos mirificè recrearet. Quam  
 merito dignus habitus fuit, ea martyrij co-  
 ronam, quàm vno & eodem die athleta, decimus, for-  
 titur viriliterq; apprehendit.

Seleucus cō-  
 przhendi-  
 tur.  
 Eius enco-  
 mion.

Seleuci deinde vestigijs insticit Theodulus, vir  
 Bbb 5 & mo-

Theodolus  
senex eximi-  
us.

& morum grauitate & cana prudentia admodum  
venerandus, qui primum honoris locum inter Pre-  
fidis seruos & morum & ætatis gratia, & maxime,  
propter beneuolentiam, qua trium filiorum patet  
suos complectebatur, obtinuerat. Is autem, quod  
exemplo Selenci, properantes ad certamen marty-  
res, osculo salutasset, ad Dominum adducitur. Cru-  
cique affixus martyrium subiit.

Iuliani præ-  
sians virtus.

Cum post hos, vnus adhuc restaret Iulianus, is  
ea ipsa hora, qua peregrè veniebat, ne ingrederet  
quidem ciuitatem, statim, vt erat ex itinere lassus,  
ad certaminis locum perrexit, visaque sanctorum  
corporum hinc inde strata, vnumquodque eorum  
peramanter amplexibus strinxit & fuis, præ ga-  
udio, lachrimis rigauit. His pietatis operibus inter-  
tutum comprehendunt lictores, adductumque ad præ-  
fidem, ex eius mandato, lento igni subijciunt.